
COMITE DEPARTEMENTAL DES RETRAITES
ET DES PERSONNES AGEES

___

A.D. n° 2014-1215
Le Président du Conseil Général
de Tarn-et-Garonne,

VU la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales et notamment  
son article 57 ;

VU  la  délibération  CG  05/3ème/V-12  de  l'Assemblée  Départementale,  en  date  du  27 juin 2005, 
relative à la composition et au fonctionnement du CODERPA ;

VU l'arrêté départemental n° 2010-3 du 5 janvier 2010 ;

SUR proposition de Monsieur le Directeur Général des Services du Département, 

A R R E T E :

Article 1er : L'arrêté n° 2010-3 du 5 janvier 2010 susvisé est abrogé.

Article 2 : Le Comité Départemental des Retraités et des Personnes Agées du Tarn-et-Garonne est composé des  
membres ci-après :

− Confédération Nationale des Retraités (CNR)
Titulaire : Monsieur LATTES Gilles – 23 rue Clémenceau – 82370 Reyniès
Suppléant : Monsieur BONNET José – 9 allée des Platanes – Moulys – 82370 Reyniès

− Fédération Générale des Retraités de la Fonction Publique (FGRFP)
Titulaire : Monsieur MARIETTI-ROS Claude – 1622 chemin de la Côte Evêque – 82200 Moissac
Suppléant : Monsieur ESTEL Alain – 15 route d'Auch – 82600 Verdun-sur-Garonne

− Fédération Nationale des Associations de Retraités (FNAR)
Titulaire : Madame MATHIS Marie-Thérèse – 210 chemin de Paulet – 82290 Montbeton
Suppléant : Néant

− Générations Mouvement – Les Aînés Ruraux (FNCAR)
Titulaire : Monsieur BARRES Jean-Pierre – 719 route de Thomaze – 82370 Orgueil
Suppléant : Madame DETRAIT Nicole – 1303 route de Thomaze – 82370 Orgueil

− Union Nationale des Retraités et Personnes Agées (UNRPA)
Titulaire : Madame DUJAY-BLARET Janine – 39 allée du 4 septembre – 82400 Valence d'Agen
Suppléant : Madame DUJAY Myriam – 125 chemin Laprade – 82290 Montbeton

− Union Française des Retraités (UFR)
Titulaire : Monsieur CHARLES Walter – Côte Vignalas – 82210 Castelmayran
Suppléant : Néant

− Union confédérale des syndicats C.G.T.
Titulaire : Monsieur RAOUL Lucien – 29 rue Léon Blum – 82000 Montauban
Suppléant : Madame MALLA-ROSA Victoria – 24 rue Emile Pouvillon – 82000 Montauban

− Union confédérale des syndicats C.F.D.T.
Titulaire : Monsieur MALPHETES Patrick – 2 rue du Lot. des Chênes – 82100 Castelsarrasin
Suppléant : Monsieur BOISSIERES Pierre – 917 chemin de Granès – 82000 Montauban



− Union confédérale des syndicats F.O.
Titulaire : Madame MARTINS Denise – 3 rue Jean Barrera – 82000 Montauban
Suppléant : Madame RATIEUVILLE Lydia – 656 C avenue Jean Moulin – 82370 Labastide-Saint-Pierre

− Union nationale des associations de retraités et pensionnés C.F.T.C
Titulaire : Monsieur ELISSEIEFF Alexandre – 70 rue Morin Védrine – 82000 Montauban
Suppléant : Madame CASTEL Maryse – 883 avenue Jean Moulin – 82000 Montauban

− Union départementale de la Confédération Française de l'encadrement C.G.C. (CFE/CGC)
Titulaire : Madame LABOURDE Sandrine – Lieu dit Rival – 82220 Puycornet
Suppléant : Monsieur DAVID Jean-Cyrille – Lieu dit Les Mauroux – 82600 Verdun-sur-Garonne

− Union départementale des indépendants retraités du commerce
Néant

− Fédération Nationale des Syndicats d'Exploitants Agricoles (FNSEA)
Titulaire : Monsieur DAREY Jean-Claude – 1 chemin Regas – 82600 Mas-Grenier
Suppléant : Monsieur VAYSSIERES Michel – 220 chemin Lalande – 82170 Canals

− Association des artisans retraités de Tarn-et-Garonne 
Titulaire : Monsieur DELSUQUET Bernard – Labartouille Nord – 82000 Montauban
Suppléant : Monsieur ROUILHET Jean – 18 allée Mortarieu – 82000 Montauban

− Confédération nationale des retraités des professions libérales
Néant

− « Espace Seniors »
Titulaire : Madame HEULLAND Clarisse, Adjointe chargée de la politique de Solidarité envers les séniors – 
Mairie de Montauban
Suppléant : Madame GUILLOT Anne, Adjointe de quartier Sud Est – Mairie de Montauban

− Les retraités de la Poste et Télécommunication (ANR)
Titulaire : Monsieur ASSEMAT André – ANR la Poste et France Télécom du 82 – 5 rue de la Briquerie –  
BP 179 – 82001 Montauban cedex
Suppléant : Madame FREYTET Marie-Claire – ANR la Poste et France Télécom du Tarn-et-Garonne – 5 rue de  
la Briquerie – BP 179 – 82001 Montauban cedex

− Fédération générale des retraités des chemins de fer de France et d'Outre-Mer
Titulaire : Monsieur LAPERRINE Gérard – 90 rue de l'Abbaye – 82000 Montauban
Suppléant : Monsieur ISSON Michel – 31 rue Pasteur Louis Lafon – 82000 Montauban

− Association Départementale des Retraités Agricoles de T & G (ADRA 82)
Titulaire : Monsieur CABOS Raymond – 1090 rue du Foyt – 82440 Mirabel
Suppléant : Madame MARCUZZO Yvette – 1084 route de La Ville Dieu – 82700 Montech

− Fédération Hospitalière de France (FHF) – Hôpitaux
Titulaire : Monsieur GRANOWSKI, Directeur Délégué au CH de Caussade – 5 rue du Parc – 82300 Caussade
Suppléant : Madame POILLERAT Laurence, directrice déléguée au CH de Nègrepelisse – 24 rue Turennes – 
82800 Nègrepelisse

− Maisons de retraite Publiques (EHPAD)
Titulaire : Monsieur FRANCE – directeur MARPA – le Bourg – 82370 Villebrumier
Suppléant : Madame BOUNAUDET Patricia – Directrice EHPAD « Eugène Aujaleu » - rue de la Piscine – 
82800 Nègrepelisse

Maisons de retraite Privées
Titulaire : Monsieur BECADE – Directeur maison de retraite des 3 Lacs – Avenue du Lac – 82230 Monclar-de-
Quercy
Suppléant : Madame SAOS Delphine, Directrice EHPAD « Les Saules » - 2 rue des Saules – 82000 Montauban



− Logements – foyers 
Titulaire : Madame ARNAUD – Résidence du Lac – Pechméja Bas – 82130 Lafrançaise
Suppléant : Madame HERVE – Directrice Générale de l'APIM – Route de Castelsarrasin – 82120 Lavit-de-
Lomagne

− Etablissements pour personnes âgées vieillissantes
Titulaire  :  Madame  MILLION –  Directrice  Résidence  Bordeneuve  –  Chemin  Bonhomme  –  82410  Saint-
Etienne-de-Tulmont
Suppléant : Monsieur MASSON, Directeur Résidence « Las Canneles » - allée Pé de Gleyze – BP 98 – 82400 
Valence-d'Agen

− Services aides à domicile
Titulaire : Madame SOULARUE Sylvie, Directrice SMAD 82 – 36 rue Emile Pouvillon – BP 822 – 82008 
Montauban cedex
Suppléant : Madame METTEFEU – Directrice ADOM 82 – 2 et 3 place Lamothe Cadillac – CS 20114 – 82103 
Castelsarrasin cedex

Titulaire  :  Madame  GHIBAUDO  Jeanine  –  Fédération  ADMR.  –  4  rue  Henri  Marre  –  BP 530  –  82005 
Montauban cedex
Suppléant :  Madame LAFONTAINE Jeanine – Fédération ADMR - 4 rue Henri Marre – BP 530 – 82005 
Montauban cedex

− S.S.I.A.D.
Titulaire : Monsieur LEBORGNE – Directeur maison de retraite- 10 rue Henry Dunant – 82500 Beaumont-de- 
Lomagne
Suppléant : Néant

Titulaire : Madame ALAYRAC Marie, Directrice Générale de l'A.P.A.S. 82 – APAS 34, 36 boulevard du 4 
Septembre – 82100 Castelsarrasin
Suppléant : Monsieur BOUTOLLEAU – SSIAD – 7 rue de la Fontaine – 82150 Montaigu-de-Quercy

− Coordination Gérontologique
Titulaire : Monsieur PASSET Didier – Directeur maison de retraite – 1 rue des Ecoles – 82700 Montech
Suppléant : Dr ROUSTAN – Centre Hospitalier de Montauban – 100 rue Léon Cladel – 82000 Montauban

− C.L.I.C.
Titulaire : CLIC AVERTIR –  Chemin du Marquisat – BP 19 – 82160 Caylus
Suppléant : CLIC du District des 2 Rives – 2 rue du Général Vidalot – 82400 Valence-d'Agen

− C.A.R.S.A.T.
Titulaire : Monsieur DELAITRE Xavier – 2 rue Georges Vivent – 31065 Toulouse cedex
Suppléant : Monsieur le Directeur du CARSAT ou son représentant – 2 rue Georges Vivent – 31065 Toulouse 
cedex

− M.S.A.
Titulaire : Monsieur RUDA-SEGUY Richard – 7 impasse Honoré Daumier – 82000 Montauban
Suppléant : Néant

− A.V.A.
Titulaire : Monsieur GARY Robert – Saint Maffre – 82800 Bruniquel
Suppléant : Néant

− Mutualité
Titulaire : Monsieur DUPONT Aimé – 1441 route de la Tour – Vignarnaud – 82000 Montauban
Suppléant : Monsieur REY Eliane – Bois Fargues – 82130 L'Honor-de-Cos

− A.R.C.C.O.
Titulaire :  Madame LAUR – Groupe Mornay – 5 Esplanade Compans Cafarelli  – Boulevard Lascrosses –  
31097 Toulouse cedex
Suppléant : Néant



− PACT-ARIM
Titulaire : Madame BOURDONCLE Catherine – Pact-Arim – 12 à 16 allée Consul Dupuy – 82000 Montauban
Suppléant : Monsieur le Directeur du Pact-Arim

− C.C.A.S.
Titulaire : Monsieur le Président du CCAS de Lafrançaise ou son représentant – 82130 Lafrançaise
Suppléant : Monsieur le Président du CCAS de Castelsarrasin ou son représentant – 82100 Castelsarrasin

− Association des Maires 
Titulaire : Monsieur MALMON Charles – Maire de Montastruc – 82130 Montastruc
Suppléant : Monsieur PEZOUS Bernard – Maire de La-Salvetat-Belmontet – 82230 La-Salvetat-Belmontet

− A.R.S.
Titulaire : Monsieur le Directeur de l'A.R.S.. - 140 avenue Marcel Unal – BP 730 – 82013 Montauban cedex
Suppléant : Néant

− D.S.D.
Titulaire : Monsieur MOORE – Directeur Général Adjoint chargé de la Solidarité – 7 allées Mortarieu – 82000 
Montauban
Suppléant  :  Madame  MIRAMONT  Nadine  –  Directrice  Adjointe  –  DSD  –  7  allées  Mortarieu  –  82000  
Montauban

− M.G.E.N.
Titulaire : Monsieur PAGA Christian
Suppléant : Monsieur DUCROS Bernard

− Conseillers Généraux
Titulaire : Monsieur ASTRUC Christian – Maire de Dunes – 82340 Dunes
Suppléant : Monsieur EMPOCIELLO Guy-Michel – 18 rue de l'Inondation – 82200 Moissac

Titulaire : Monsieur GUILLAMAT Pierre – 10 rue Guilleran – 82200 Moissac
Suppléant : Monsieur GARRIGUES Roland – 347 Ch. de Rossignol – 82000 Montauban

Titulaire : Madame SARDEING-RODRIGUEZ – 2060 route du Frontonnais – 82700 Montbartier
Suppléant : Monsieur MASSIP Raymond – Hôtel du département – BP 783 – 82013 Montauban cedex

− Personnes Qualifiées
Monsieur REY Noël – 2 place de la Libération – 82000 Montauban
Docteur SUSPENE Michel – 24 rue Joliot Curie – 82600 Verdun-sur-Garonne
Docteur BOSCREDON-NOE Jeanine – 11 impasse Fragonard – 82000 Montauban
Monsieur BERRIER Serge – Conseil Général – 100 bd Hubert Gouze – 82000 Montauban
Mademoiselle BILLARD Marie-Claude – Résidence La Sarrazine – 6 place du Château – 82100 Castelsarrasin
Monsieur COURONNE Paul – Chemin des Dames Noires – 82000 Montauban

Article 3 : Monsieur le Directeur Général des Services du Département et Monsieur le Directeur Adjoint chargé 
de la Solidarité Départementale sont chargés de l’exécution du présent arrêté dont notification sera faite auprès 
de chacun des membres du Comité et qui sera inséré au Recueil des Actes Administratifs du Conseil Général de 
Tarn-et-Garonne.

Fait à Montauban,
le 20 juin 2014

Le Président,

*
*     *


